
СТЕНОГРАМА 

засідання Комітету Верховної Ради України 

з питань цифрової трансформації 

 

30 вересня 2025 року 

 

Веде засідання Голова комітету КРЯЧКО М.В. 

 

ГОЛОВУЮЧИЙ. Шановні народні депутати, запрошені, ми починаємо 

наш комітет. Наше засідання буде проходити в режимі відеоконференції. 

Голосування відбуватиметься шляхом підняття руки та висловлення своєї 

позиції за, проти або утримався.  

Кіра Рудик, ви хотіли щось сказати на початку?   

 

РУДИК К.О. Так. Вітаю, друзі. Я в дорозі з відео через те, що у нас 

складна ситуація зі зв'язком в країні. Якщо я раптом відключусь, будь ласка, 

зарахуйте мій голос у підтримку рішення комітету. Дякую. 

 

ГОЛОВУЮЧИЙ. Дякую, Кіро.  

Для роботи комітету нам необхідно затвердити порядок денний. Він 

був вам надісланий раніше, тому я прошу проголосувати.  

Хто за, проти або утримався? 

 

РУДИК К.О. Рудик - за. 

 

ПОДГОРНА В.В. Подгорна - за. 

 

ГОЛОВУЮЧИЙ.  Антоне! 

 

ШВАЧКО А.О. Я руку підняв. 

 

ГОЛОВУЮЧИЙ. Ага. Дякую. 

Сергій. Володимире! 

 

АР'ЄВ В.І. Я - за. І в мене теж зі зв'язком можуть бути проблеми. Тому 

я теж підтримую рішення. 

 

ГОЛОВУЮЧИЙ. Дякую, Володимире.  
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Так, переходимо до першого питання порядку денного. Проект Закону 

про Державний бюджет України на 2026 рік, реєстраційний номер  14000 від 

15.09.25 року, внесений Кабінетом Міністрів України. 

Я запрошую до доповіді Романа Єрмоличева, заступника міністра 

фінансів. 

Романе, я прошу вас. 

 

ЄРМОЛИЧЕВ Р.В.  Дуже дякую. Колеги, вітаю. Я коротко. Можливо 

тоді більше часу відведемо на питання, щоб більш предметно обговорити. Я 

просто хочу коротко озвучити параметри бюджету. Я думаю, ви всі бачили, 

була презентація міністра у Верховній Раді. Основні акценти також мабуть 

всім відомі. Під час підготовки бюджету урядом було враховано 

альтернативний сценарій макропрогнозу, а саме продовження війни протягом 

всього 2026 року, відповідно і скореговані параметри бюджету, виходячи з 

цих факторів, а саме збільшено витрати на сектор безпеки і оборони. Якщо 

брати до декларації, це збільшення відбулося в 700 мільярдів гривень. Якщо 

брати в цілому до 2025 року, це  збільшення на сектор безпеки і оборони 

відбулося на 170 мільярдів гривень. Ми розуміємо потребу сектору безпеки і 

оборони і ви, мабуть, так само бачите і в поточному році, що спрогнозувати 

саме, які кошти необхідні для сектору, дуже складно. Дякую за голосування 

по бюджету. Зміни були, де було збільшено на 412 мільярдів гривень на 

сектор і найближчим часом уряд знову вийде з ініціативою про збільшення 

видатків на сектор безпеки і оборони вже до кінця року.  

Тому, виходячи з цих факторів, був сформований бюджет на 26-й рік. 

Потім, звісно, був пріоритет – це підвищення заробітної плати вчителям, 

дуже нагальне питання. Ви також, мабуть, звертали увагу, дуже критично до 

уряду відносились всі народні депутати та ми, в принципі, самі розуміємо 

про те, що освітяни, в принципі, на сьогодні мають одну з найнижчих 

заробітних плат в бюджетній сфері.  

Якщо говорити про ті речі, які відносяться до відання вашого комітету, 

ми намагалися, звісно, в умовах необхідності забезпечення сектору безпеки і 

оборони врахувати ті критичні питання, які були у відповідних міністерств, 

які відповідають за цифрову трансформацію, за інформаційну політику і такі 

речі. Я думаю, що ви ж будете, мабуть, заслуховувати зараз кожне, якщо, 

звісно, будете, кожне міністерство, можливо, по питанням, я міг би тоді 

більш предметно відповісти по кожному міністерству. Якщо виникають 

питання, я міг би обговорити ті речі, які ми підтримали, і ті речі, які, 

можливо, ми не могли підтримати. Але я думаю, що ви ж будете подавати 
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правки відповідні, ми зможемо тоді по тим критичним речам, які будуть 

виникати, скомунікувати далі і під час доопрацювання до другого читання 

врахувати по можливості ті речі, які найбільш є нагальними.  

Дуже дякую. 

 

ГОЛОВУЮЧИЙ. Дякую, Романе.        

Колеги, є питання до Романа Єрмоличева?  

 

АР'ЄВ В.І. У мене є питання.  

 

ГОЛОВУЮЧИЙ. Так, прошу, Володимире.  

 

АР'ЄВ В.І. У мене питання дуже просте. Ви абсолютно, пане Романе, 

правильно відзначили про проблеми із освітянами. Це не питання нашого 

комітету, але я вже скористаюся можливістю. Але у мене тоді до вас таке 

питання: а чому ми тоді збільшуємо на 23 відсотки  фінансування ДБР. Чому 

ми залишаємо величезні зарплати в Генпрокуратурі? Давайте, можливо, 

перекинемо? Чому ви не могли перекинути на освіту? Тому що зараз ми 

бачимо ситуацію, що освіта у нас дійсно перебуває в найжахливішому стані. 

Тобто у нас силовий блок отримує гроші, отримує додаткові преференції, 

отримує додаткові дотації, а освіта, яка виховує свідомих і думаючих 

громадян із критичним мисленням, вона навпаки зараз заганяється в самий 

кут. Це означає те, що влада зараз надає перевагу вибудовувати поліцейську 

країну замість того, щоб виховувати демократичних і критично мислячих 

громадян. Чому тоді не перекинути зараз ці кошти на освіту, які даються 

зараз в такому обсязі на силовий блок?  

Дякую. 

 

ЄРМОЛИЧЕВ Р.В. Дякую, пане Володимире. Ну, в принципі, слушне 

зауваження, як завжди. Я хочу дещо пройтися по цифрам. Ми розуміємо і я 

цілком усвідомлюю про ті речі правильні, які ви зараз говорите. Але уряд 

намагається знайти баланс і виконати ті закони, які, в принципі, прийняті 

народними депутатами.  

Що стосується освіти, що загальне збільшення видатків на освіту було 

66,5 мільярдів гривень. В принципі, тут теж можна дискутувати, в період 

війни суттєвий ресурс. Мається на увазі про те, що уряд винайшов 

можливість добавити витрати на зарплати освітянам. І там не тільки про 
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зарплати освітянам, там в тому числі і харчування дітей, і підручниками 

забезпечення, і підвищення академічних стипендій, і таке інше.  

Якщо говорити про соціальну сферу, наприклад, соціальна сфера 

виросла на 45 мільярдів гривень. Ви також бачили дискусію про те, що треба 

підняти розмір при народженні дитини. І є законопроект відповідний у 

комітеті Третьякової, і відповідно, я думаю, до кінця року він буде 

прийнятий, це врахування відповідно видатків.  

Якщо говорити про охорону здоров'я, то охорона здоров'я виросла на 

38 мільярдів гривень. Ми також розуміємо про те. Чому? Тому що лікування 

військових, стреси і таке інше. Тобто ми намагаємося знайти баланс.  

Якщо ви говорите про, от приклади ДБР і прокуратура, прокуратура в 

принципі це виконання знов норми Закону про застосування прожиткового 

мінімуму, який був збільшений до 2,102. Не забезпечити це - нас як  уряд 

запитають, яким чином Верховна Рада  прийняла про застосування такого 

прожиткового мінімуму, але відповідно уряд фінансово це не забезпечив. 

ДБР - історія просто про збільшення чисельності. Збільшується чисельність, 

відповідно так само збільшуються витрати на збільшену чисельність. Нічого 

там такого, от мається, як ви кажете там, що спеціальний, ні,  це чисто норма 

закону, яку ми як уряд намагаємося виконувати. Буде закон інший, звісно 

будемо виконувати ті закони, які будуть прийняті.  

Дуже дякую. 

 

ГОЛОВУЮЧИЙ. Дякую, Романе. 

Колеги, є ще в когось питання?  

Романе, дякую. Ми переходимо до наступного виступаючого.  

Я прошу до доповіді представника Міністерства цифрової 

трансформації Едуарда Гончаренка.   

Я прошу вас, Едуарде. 

 

ГОНЧАРЕНКО Е.М. Доброго дня. Шановний пане голово комітету, 

шановні народні депутати, шановні присутні!  

Проектом Державного бюджету України на 2026 рік для  реалізації 

функцій та завдань Міністерству цифрової трансформації передбачені 

видатки  загального фонду в обсязі 10 мільярдів 162,6 мільйона гривень. 

Зазначений обсяг фінансового ресурсу на 18 відсотків  більший ніж бюджетні 

призначення 2025 року, визначені в обсязі 8,6 мільярда гривень, але 

зазначений обсяг видатків також складає лише 60 відсотків від повної 

потреби Міністерства цифрової трансформації і розрахований в сумі 17,1 
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мільярда гривень для забезпечення функцій та завдань Міністерства 

цифрової трансформації на 2026 рік.  

За рахунок визначеного фінансового ресурсу Міністерством цифрової 

трансформації планується в обсязі 226 мільйонів… 266 мільйонів 

забезпечити керівництво та управління у сфері цифрової трансформації, а 

саме забезпечити прийняття близько 50 одиниць  нормативно-правових актів,  

провести 4,5 тисячі цифрових експертиз, організувати та провести близько 

3,5 тисяч первинних, повторних, додаткових і контрольних експертиз 

Національної програми інформатизації та її складових, 4,3 мільйона 

витратити на забезпечення експлуатаційних послуг міністерства, 

продовження терміну дії ліцензії на функціонування систем кіберзахисту 

електронних механізмів апарату Мінцифри, 1,6 мільярда для електронного 

урядування планується витратити у наступному році. Зазначені фінансові 

ресурси, Міністерство цифрової трансформації планує забезпечити за 

рахунок нього створення, модернізацію та розвиток адміністрування і 

забезпечення функціонування в першу чергу Єдиного державного 

вебпорталу електронних послуг, за рахунок чого планується провести 

близько 90 модернізацій на порталі та у мобільному застосунку. Тим самим 

ми плануємо модифікувати і захистити дані і сервіси від існуючих 

кіберзагроз, посилити систему безпеки даних, в тому числі за рахунок 

створення, впровадження системи штучного інтелекту на порталі. Також за 

рахунок цих коштів планується забезпечити систему електронної взаємодії 

органів виконавчої влади, зростання кількості учасників цієї системи 

планується до 4,5 тисяч, системи електронної взаємодії державних 

електронних інформаційних ресурсів, кількість підключених абонентів 

зросте до 100 одиниць. На реєстрі дозволити експлуатацію та 

адміністрування Реєстру публічних електронних реєстрів, що дозволить 

зареєструвати близько 250 реєстрів. Обслуговування системи Національної 

програми інформатизації, системи обліку інформації Центрів надання 

адміністративних послуг і збільшити кількість клієнтів цієї системи до 500 

ЦНАПів. Провести подальше інтегрування в освітній процес мобільного 

додатку "Мрія" і досягнути близько 2,5 мільйона абонентів застосунку і 

підключити близько 4 тисяч освітніх закладів.  

Також в наступному році ми плануємо запустити електронну систему 

"єАкциз", на що хочемо витратити близько 51-52 мільйонів гривень. 

Плануємо підключити близько 150 тисяч користувачів електронної системи.  

З наступного року також хочемо забезпечити функціонування 

"Дашборд України" і забезпечити близько 30 одиниць користувачів цієї 
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системи. І точно так же запустити систему "Дія.Engine". І до кінця 2026 року 

кількість міністерств і ЦОВВ, що розробляють та ведуть публічні електронні 

реєстри в цій системі, становитиме близько 25 одиниць.  

З виділеного фінансового ресурсу близько 5 мільярдів ми плануємо в 

наступному році, за рахунок 5 мільярдів, забезпечити функціонування Фонду 

розвитку інновацій. Це гранти і конкурси, пов'язані з програмою "Brave", за 

рахунок яких планується продовжити розвиток безпілотних систем, наземних 

систем роботизованих, розвиток проектів в галузі ракетного будування, 

штучного інтелекту, біонічних протезів. Це основні напрямки.  

2,4 мільярда. Планується в наступному році за рахунок цих коштів 

провести придбання близько 16,5 тисячі одиниць технічних засобів, робіт та 

послуг, необхідних для забезпечення проведення випробувань та досліджень 

спеціальних інноваційних технологій, в тому числі в умовах ведення бойових 

дій. Зазначені випробування ми плануємо здійснити шляхом організації 

близько 130 одиниць випробувань спільних відомчих, самостійних 

випробувань, в тому числі в умовах ведення бойових дій, демонстрації 

спеціальних інноваційних технологій та інших заходів, за результатами яких 

будуть надані рекомендації щодо сектору безпеки і оборони щодо постачання 

і взяття на озброєння новітніх засобів безпілотних систем і наземних 

роботизованих комплексів. 

800 мільйонів гривень планується використати для реалізації програм 

публічних інвестицій Національної програми інформатизації, за рахунок яких 

планується створення та модернізація близько 23 інформаційних 

автоматизованих інформаційно-комунікаційних систем і 27 реєстрів. 

На напрямок азартні ігри і лотереї Міністерство цифрової 

трансформації планує витратити близько 80  мільйонів гривень у наступному 

році. З них 52,3 мільйона – це забезпечення керівництва та управління у 

сфері регулювання азартних ігор і лотерей, за рахунок яких планується 

забезпечити видачу близько 420 нових ліцензій у сфері організації 

проведення азартних ігор і лотерей. І як результат цієї діяльності – отримати 

близько мільярда гривень, якщо бути точним, 1 мільярд 62 мільйона 

надходжень до державного бюджету з цієї сфери діяльності. 28,5  мільйона 

для забезпечення функціонування та розвитку державної системи онлайн 

моніторингу, яку ми плануємо запустити в цьому році, і подальшої її 

модернізації у наступному. 

Дякую за увагу. 

Прошу підтримати. 
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ГОЛОВУЮЧИЙ. Дякую.  

Колеги, є питання до доповідача. 

 

АР'ЄВ В.І. У мене є питання. 

 

ГОЛОВУЮЧИЙ. Прошу. 

 

АР'ЄВ В.І. У мене питання перше щодо додатку "Мрія". Скільки саме 

на нього виділяється? Можливо я не почув цифру, бо було сказано, що 

продовжиться розвиток. Це перше питання. 

Друге питання. Голова Єврокомісії повідомила, що Євросоюз виділяє 

Україні 2 мільярди євро на дрони. Тобто це фактично біля 100 мільярдів 

гривень. А в мене питання: хто буде розпорядником цих коштів і як саме, за 

яким принципом вони будуть розподілятися? 

Дякую. 

 

ГОНЧАРЕНКО Е.М. Дякую за запитання. Я почну з першого. На 

мобільний застосунок "Мрія" на наступний рік у нас заплановано 318 

мільйонів гривень. Для технічного адміністрування, функціонування та 

супроводження зазначеного програмного забезпечення, за рахунок якого, як я 

сказав, ми плануємо розширити коло освітніх закладів, які будуть під'єднані 

до цього мобільного додатку, і відповідну кількість користувачів - до 2,5 

мільйонів осіб. Це як батьки, це вчителі, це директори, персонал шкіл і так 

далі. І безпосередньо самі учні. 

Стосовно другого питання я, на жаль, не зможу вам прокоментувати у 

зв'язку з тим, що я не володію цією інформацією, тому утримаюсь від 

коментарів. 

 

ГОЛОВУЮЧИЙ. Можна я доповню, Едуарде? Я до питання 

Володимира.  Ми так розуміємо, що не ви будете, так, розпорядником цих 

коштів? 

 

ГОНЧАРЕНКО Е.М. Ні. 

 

ТУРЧАК І.М. Державний секретар Мінцифри. Перепрошую. Дивіться, 

ми точно не будемо головним розпорядником даних коштів, про які сказав 

зазначений народний депутат. 

Дякую. 
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ГОЛОВУЮЧИЙ. Дякую. Колеги, є ще питання?  

 

________________. Так, є питання. 

 

ГОЛОВУЮЧИЙ. Так. 

 

________________. Шановні колеги, хотів би запитати, а як буде 

розподілено 5 мільярдів на Brave1? Чи там є деталізована інформація, що 

саме ви хочете робити в плані розвитку Brave1 за ці кошти? 

 

ТУРЧАК І.М. Давайте спробую коротко відповісти. Дивіться, 4,9 

мільярда гривень будуть відповідно спрямовані на відповідні грантові  

програми, зокрема 231 грант сумою до 50 мільйонів гривень, грантова 

програма на розробку, скажемо так, типу ракет, це 12 проектів на суму 100 

мільйонів гривень, грантова програма Brave1 на удосконалення засобів з 

допомогою штучного інтелекту.  Це 12 проєктів на суму 100 мільйонів 

гривень, на напрямок біонічні протези, це заплановано 18 проєктів на суму 

120 мільйонів гривень. Окремо буде розраховано 5,8 мільйонів на призові 

ваучери на хакатони Brave1 і грантові конкурси Brave1, це 6 конкурсів на 

суму орієнтовно до 5 мільярдів 264 мільйона гривень. 

Дякую.  

 

_____________. Добре. Дякую.  

 

ГОЛОВУЮЧИЙ. Дякую.  

Якщо немає питань, я… 

 

АР'ЄВ В.І. Пане голово, а хто це зараз доповідав? Я перепрошую.  

 

ГОЛОВУЮЧИЙ. Це Державний секретар Турчак Іван.  

 

АР'ЄВ В.І. А чому у нас немає на комітеті рівня міністрів? Чому до нас 

не включаються міністри, причому по всіх питаннях? Ви розумієте, що у 

будь-якій європейській країні, я вже не кажу про Сполучені Штати, на 

бюджетні питання включаються міністри на кожний комітет і приходять як 

зайчики. А тут ми вже звикли за останні 6 років, що до Верховної Ради 

ставляться як до якогось дійсно набору кнопок, яким можна просто прийти і 
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сказати, що от зазначений народний депутат, навіть без імені. От у мене є 

питання: скільки можемо ми собі в даному разі дозволяти принижувати 

парламент? Скільки можна дозволяти принижувати парламент? І приходять 

сюди чиновники, які іноді просто не можуть дати відповідь на поставлені 

питання, просто некомпетентні.  

Тому в даному разі я не бачу просто дійсно сенсу у подальшій участі в 

комітеті і ставити питання. Я тоді відмовляюся голосувати за ці рішення, 

оскільки я просто не бачу нормального, компетентного підходу. І на питання 

в тому числі, які я ставив зараз, були відповіді про що завгодно - про 

медицину, про все що завгодно, а от про те, що я ставив безпосередньо 

питання, відповідей я не почув. І тут сидять якісь no name, яких ми не знаємо, 

які просто абсолютно не відомі нікому, і намагаються щось нам сказати. 

Перепрошую, але це не комітет, це неповага, це не засідання, це неповага 

безпосередньо до комітету і до Верховної Ради, вибачте.      

 

_______________. Пане Володимире, додам від себе. Я в принципі 

ніколи не мав ніяких проблем з комунікацією з Мінцифри та Михайлом 

Альбертовичем. Тобто, мені здається, це те міністерство, яке завжди готове 

чути нас, депутатів, і в цілому комітети, і по будь-яким питанням вони 

завжди готові зустрічатися.  

 

АР'ЄВ В.І. Де міністр фінансів? От де міністр фінансів?  

 

_______________. От де міністр фінансів, я спитав на самому  початку.  

 

АР'ЄВ В.І. От і все. Де міністр фінансів? Чому міністра фінансів зараз 

не було на засіданні комітету? Чому до нас не включився міністр фінансів з 

усіма питаннями?  

 

_______________. Я вам пропоную це питання взяти і саме йому 

задати, чому його не було у нас на комітеті.  

 

АР'ЄВ В.І. В тому числі у нас є питання, де міністр оборони, якому 

народні депутати члени комітету могли би поставити питання в тому числі, 

хто буде розпорядником коштів щодо дронової програми, якщо це не 

Мінцифри. Де міністр оборони? Тобто в даному разі ми розмовляємо зараз з 

людьми, яким дали папірець зачитати нам якийсь факт. А ніяким чином ми 

абсолютно не можемо зараз поставити питання, на які отримати 
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кваліфіковані відповіді. Тільки те, що написано на папірці повторюється. 

Sorry, але це не розмова. Я 18 років вже народний депутат України, такого в 

жодному скликанні не було.  

 

_______________. Пане Володимире, я дуже перепрошую, якщо вас 

чимось образив, перепрошую, бо вийшов з зустрічі від Першого 

віцепрем'єра. Тому перепрошую.  

 

АР'ЄВ В.І. У мене не до вас питання взагалі було, у мене загалом до 

того, що ми не можемо в Верховній Раді змусити уряд поважати нас, хоча ми 

призначали цей уряд. Монобільшість. Я, наприклад, не голосував, але це 

парламент, є Конституція. Михайло, з усією повагою, давайте якось просто 

почнемо їм роздавати те, що вони заслужили за неповагу до уряду.  

 

ГОЛОВУЮЧИЙ. Володимире, я впевнений, ніхто не хотів… 

 

АР'ЄВ В.І. До парламенту, перепрошую.  

 

ГОЛОВУЮЧИЙ. …нікого образити, я впевнений в цьому.  

Друге, на жаль, ми не можемо визначати, хто від якого органу може 

прийти до нас, ми можемо тільки рекомендувати. Тому я думаю, що сьогодні 

люди достатньо компетентні, щоб відповідати на ті питання, які ми задаємо, 

але ваше зауваження мені зрозуміло. 

Але ми йдемо далі. Я прошу до доповіді Вікторію Трощенко, членкиню 

національного регулятора. 

Вікторіє, прошу вас. 

 

ТРОЩЕНКО В.Ю. Добрий день всім. Добрий день, шановний голово 

комітету, шановні народні депутати, шановні учасники наради! Проектом 

Закону України про Державний бюджет України на 2026 рік для 

Національної комісії електронних комунікацій передбачено 238,1 мільйона 

гривень виключно тільки на видатки споживання. Потреба, яку заявляла 

комісія, складала 329,6 мільйона гривень, з яких 296,7 на видатки 

споживання і 32,9 на видатки розвитку. У цьому році на видатки розвитку не 

передбачено грошей, на жаль. Тобто додаткова потреба від замовленої суми 

складає 91,5 мільйона гривень. Розуміючи всю потребу в державі і розуміючи 

ситуацію, в якій ми знаходимося, у нас все-таки залишається мінімальна 

потреба, якої нам недостає для виконання наших функціональних обов'язків. 
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По-перше, у нас з 27 грудня спливає термін, за який оператори 

мобільного зв'язку мали виконати перший термін умов ліцензій і мають 

розпочатися державні перевірки. Державні перевірки умов ліцензії у нас з 

2022 року не відбувалися, тому що попередні ліцензії були відтерміновані в 

часі на післявоєнний стан, але ліцензії, які були придбані в минулому році, 

вже потребують і вимагають від нас проведення державних перевірок. Задля 

проведення державних перевірок для державного нагляду нам треба 4,5 

мільйона гривень для того, щоб використовувати наше технологічне 

обладнання, яке є у складі і на балансі комісії. Потребується 398,9 тисяч 

гривень для того, щоб забезпечити відрядження у межах України. І 200 тисяч 

гривень для того, щоб провести повірку обладнання, як і ми маємо це 

виконувати. 

Загальна потреба на проведення державних перевірок на наступний рік 

складає 5,1 мільйон гривень. І у разі недоотримання ми не зможемо у 

повному обсязі виконати виконання умов ліцензії операторами мобільного 

зв'язку, а значить і перевірити покриття, яке вони мали б забезпечити 

відповідно до умов ліцензії.  

Головною складовою також ще контролю за якістю мобільного зв'язку 

постає у нас моніторинг якості, який ми замовляємо у державного 

підприємства УДЦР. В минулому році також було зменшено обсягами, 

передбаченими бюджетом, на 3 мільйони 250 тисяч гривень, але ми ці кошти 

змогли зекономити за рахунок грошей розвитку і все-таки забезпечити 

фінансування у необхідній кількості 32 мільйони. В цьому році також 

передбачено 28,5, чого недостає. Починаючи з 2022 року у нас таки 

складається сума 32 мільйони, враховуючи всі курсові збільшення, індекси 

споживчих цін, індекси підприємств, які скачуть майже до більше ніж 50 

відсотків, ми все-таки просили би залишити на рівні 2022 року фінансування 

такої роботи як моніторинг якості мобільного зв'язку.  

Потребує також із мінімальних проблем, це проведення науково-

дослідних робіт, це визначення вартості радіочастотного спектру в діапазоні 

700 МГц, який необхідний для запровадження 5G. І створення розрахункової 

економічної моделі формування тарифів на надання у користування 

кабельної каналізації електронно-комунікаційних мереж. Наразі це питання 

дуже важливе і кабельна каналізація перебуває в неналежному стані, ми 

бачимо, і на минулому, і на позаминулому тижні піднімається це питання. І 

тому ми маємо дійсно сформувати економічну модель тарифів і привести у 

відповідність кабельну каналізацію і сформувати вартість за її 

обслуговування і за надання доступу до неї. 
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І дуже напевно важливим є для нас, ми знаходимось в приміщенні, яке 

ми орендуємо, багато проблем з цією орендою, але,  на жаль, на сьогоднішній 

день у нас немає жодного резервування, окрім того, що ми робимо 

докупування  наших систем, їх у нас небагато, але ми в цьому році 

намагаємося за рахунок міжнародно-технічної допомоги розробити 

електронну регуляторну платформу. Тому питання в тому, що якщо, не дай 

боже, щось трапиться, то комісія вийде із строю, не зможе функціонувати 

через те, що ми не маємо резерву, не маємо можливості резервувати навіть 

наші дані у хмарні середовища. Тобто загальна мінімальна потреба, яку би 

ми просили, це 27,5 мільйонів гривень на моніторинг якості, на забезпечення 

державних перевірок, на необхідні науково-дослідні роботи і на забезпечення 

безперебійної роботи національної комісії шляхом резервування своїх даних 

у хмарному середовищі.  

Дякую. 

 

ГОЛОВУЮЧИЙ. Дякую, Вікторіє.  

Колеги, є питання до Вікторії? 

Вікторіє, дякую вам. 

Ми переходимо до наступного доповідача, це Ростислав Замлинський, 

це перший заступник голови Держспецзв'язку.  

Ростиславе, я прошу вас.  

 

ТРОФИМЕНКО В.М. Шановний головуючий, шановні народні 

депутати, доповідати буде Володимир Трофименко – заступник голови, 

оскільки Ростислав Замлинський на нараді по сектору оборони зараз 

знаходиться. 

Граничний обсяг видатків адміністрації Держспецзв'язку на 2026 рік за 

загальним фондом, доведеним Міністерством фінансів, на рівні 8 мільярдів 

245 мільйонів 900 тисяч гривень, що складає 70,7 відсотка від повної 

потреби, яка адміністрації Держспецзв'язку визначена в обсязі 11 мільярдів 

652 мільйонів 900 тисяч гривень. Дані кошти планується спрямувати на 

забезпечення діяльності Державної служби спеціального зв'язку та захисту 

інформації у розмірі 5 мільярдів 645 мільйонів 700 тисяч - це оплата праці 

особового складу з нарахуваннями, 145 мільйонів 700 тисяч – інші видатки, 

пов'язані із забезпеченням державою соціальних гарантій. 263,6 мільйона 

гривень – трансфери одержувача бюджетних коштів для забезпечення 

функціонування казенного підприємства "Укрспецзв'язок" щодо виконання 

функцій централізованої закупівельної організації, забезпечення 
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функціонування Національного центру резервування державних 

інформаційних ресурсів. 54,6 мільйона гривень – це видатки на оплату 

службових відряджень у межах України та за кордон. 68, 8 мільйона гривень 

– це видатки на забезпечення функціонування системи протидії технічним 

розвідкам. 989,2 мільйона гривень – це матеріально-технічне забезпечення 

підрозділів Держспецзв'язку; по-друге, виконання заходів з розвитку та 

модернізації спеціального зв'язку та захисту інформації – 996,5 мільйона 

гривень.  

Будівництво та придбання житла для військовослужбовців – 51 мільйон 

гривень. Забезпечення функціонування системи спеціального 

телерадіомовлення – 38 мільйонів гривень. Але, зважаючи на обмеженість 

ресурсів державного бюджету України, Адміністрації Держспецзв'язку 

визначено обсяг мінімальної додаткової потреби в асигнуваннях на 2026 рік у 

розмірі 1 мільярд 668 мільйонів 600 тисяч. Ці кошти якраз направлені перш 

за все на забезпечення грошового забезпечення військовослужбовців – це 1 

мільярд 387 мільйонів. 152 мільйони – для підвищення рівня заробітної плати 

працівників вузлів спеціального призначення, тому що фактично вони на 

сьогоднішній день отримують від 12 до 20 тисяч гривень. 60,2 мільйона 

гривень – закупівля послуг з продовженням терміну дії ліцензій, це якраз 

сервісний пакет для системи кіберзахисту. 36,1 мільйона гривень – закупівля 

послуг з продовження терміну дії ліцензій для забезпечення функціонування 

Національного центру резервування державних інформаційних ресурсів. 5,6 

мільйона гривень – забезпечення функціонування ІАС "СОТА" – це 

ситуаційні центри РНБО та Офісу Президента. 27,6 мільйона гривень – 

завершення робіт із реконструкції приміщень основного командного пункту 

Адміністрації Держспецзв'язку. 

Дані додаткові на додаткові кошти,  вони якраз забезпечать 

функціонування систем кіберзахисту і відповідних інформаційно-

комунікаційних систем та забезпечить укомплектування вакантних  посад у 

межах затвердженої граничної чисельності та підвищення рівня оплати праці 

особового складу в середньому на одну особу до 10 тисяч гривень. Тому що 

на сьогоднішній день грошове забезпечення Держспецзв'язку є найменшим з 

усього сектору нацбезпеки і оборони.  

Прошу підтримати наші пропозиції. Дякую за увагу. 

 

ГОЛОВУЮЧИЙ. Дякую, Володимире. 

Колеги, є питання до заступника голови Держспецзв'язку Володимира 

Трофименка? Немає. 
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Дякую, Володимире. 

 

ТРОФИМЕНКО В.М. Дякую.  

 

ГОЛОВУЮЧИЙ. Колеги, є пропозиція. Наш висновок був 

розісланий…  

 

ШВАЧКО А.О. У мене є питання до голови, а не заступника, тому що 

ми розглядаємо бюджет для вашого відомства. Я вважаю, це є повага до 

народних депутатів, щоб був голова вашого відомства, а не заступник.  

Дякую. 

 

ГОЛОВУЮЧИЙ. Зрозуміла, Антоне, ваша позиція.  

Колеги, є пропозиція. Ви ознайомилися з нашим висновком, тому є 

пропозиція підтримати наш висновок та ухвалити таке рішення.  

Перше. Рекомендувати Верховній Раді України прийняти за основу 

проект Закону "Про Державний бюджет України на 2026 рік" (реєстраційний 

номер 14000) з урахуванням запропонованих змін. 

Друге. Внести такі зміни у додатку 3 проекту Закону "Про Державний 

бюджет України на 2026 рік", а саме збільшити видатки загального фонду 

державного бюджету для забезпечення діяльності Державної служби 

спеціального зв'язку та захисту інформації України в обсязі та на потреби, 

зазначені у пропозиціях Держспецзв'язку, та збільшити видатки загального 

фонду державного бюджету Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах електронних комунікацій радіочастотного спектра та 

надання послуг поштового зв'язку, в обсязі та на потреби, зазначені у 

пропозиціях національної комісії.  

І третє. Надіслати цей висновок до Комітету Верховної Ради України з 

питань бюджету. 

Колеги, є пропозиція підтримати рішення та проголосувати. Хто за, 

проти або утримався.  

Антоне, можна ще раз? Не почув. 

 

АР'ЄВ В.І. Ар'єв утримався.  

 

ШВАЧКО А.О. Швачко – за.  

 

ГОЛОВУЮЧИЙ. Зрозуміло.  
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Романе Соха,  вас не чутно. Романе! 

 

ШТЕПА С.С. Шановні колеги, можна коротко скажу слово? Можливо у 

Романа просто із зв'язком щось, почекаємо його.  

Я хотів сказати, я з'ясував з якої причини я багато разів не міг 

доєднатися сьогодні до комітету. Я зараз знаходжуся фізично у Запоріжжі. 

Компанія Zoom нещодавно обмежила доступ до сервісу Zoom на території 

Запорізької області в тому числі, тому що, ну я думаю, зі зрозумілих причин, 

які не треба пояснювати. Мені довелося зробити деякі маніпуляції, щоб все-

таки доєднатися до засідання комітету, але якщо наступного разу буде така 

само проблема, то я дуже проситиму перенести засідання в якийсь інший 

технічний засіб, тому що ситуація така, що IP-адреси Запоріжжя тут просто 

не підключаються до Zoom. Це відома ситуація, їй вже мабуть місяць, і треба 

щось з цим робити. До речі, можливо нам як комітету треба підготувати 

відповідне звернення власне до Мінцифра або можливо безпосередньо до 

Zoom, тому що дуже велика кількість людей на території Запоріжжя, 

Запорізької області не може повноцінно використовувати цей сервіс через 

обмеження IP-адрес. 

Дякую. 

Те, що хотів сказати, я сказав. 

 

ГОЛОВУЮЧИЙ. Дякую, Сергію. Я згоден з тобою, нам потрібно 

відпрацювати це питання разом з Мінцифри і знайти вирішення.  

Романе, можна ваш голос? Дякую, зрозуміло. 

Дякую, колеги. 

У нас ще останнє питання. Це про затвердження резолюції круглого 

столу на тему: "Про проблемні питання доступу до кабельної каналізації 

електронних комунікаційних мереж". 

Колеги, з резолюцією круглого столу ви ознайомилися. Є пропозиція її 

затвердити та проголосувати. Хто за? Хто проти? Хто утримався?  

 

ЛАРІН С.М. Ларін – за. 

 

ШТЕПА С.С. Штепа – за. 

 

АР'ЄВ В.І. Ар'єв – за. 

 

ШВАЧКО А.О. Швачко – за. 
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ШТЕПА С.С. Якщо треба, шановні колеги, як ведучий цього засідання 

можу трошечки пояснити, яка там ситуація і чому ми приймаємо саме таке 

рішення. Якщо є потреба, кажіть. 

 

ГОЛОВУЮЧИЙ.  Дякую, Сергію. 

Я думаю, всім зрозуміло, було розіслано цю резолюцію. І дякую вам за 

проведення цього круглого столу. 

Так, рішення прийнято.  

Дякую, колеги, за конструктивну роботу. До зустрічі в залі. 

 

_______________. До побачення.   

 


